АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«20» ноября  2023 г.                                                                    № 488
п.г.т. Оловянная
О внесении изменений в постановление администрации
муниципального района «Оловяннинский район» № 359 от 18.12.2019 г.
 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда
работников муниципальных образовательных учреждений муниципального района «Оловяннинский район»,
[bookmark: _GoBack]оплата труда которых производится из средств субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего основного общего, среднего общего образования в муниципальных образовательных учреждениях»

В соответствии с законом Забайкальского края №2239-ЗК от 25.10.2023 года «О дальнейшем обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края», руководствуясь решением Совета муниципального района «Оловяннинский район» № 132 от 09.11.2023 года «О внесений изменений и дополнений в Решение Совета муниципального района «Оловяннинский район»  от 17.10.2019 г. № 144 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального района «Оловяннинский район», ст. 25 Устава  муниципального района «Оловяннинский район», администрация муниципального района «Оловяннинский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	  Внести в статью 1 пункт 2.3.13 постановления администрации муниципального района «Оловяннинский район» № 359 от 18.12.2019 г.   «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений муниципального района «Оловяннинский район», оплата труда которых производится из средств субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего основного общего, среднего общего образования в муниципальных образовательных учреждениях» изменение, исключив из него слова «руководителей, специалистов и служащих».
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 ноября 2023 года.
3. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Аргументы и факты – Забайкалье» и разместить на официальном сайте муниципального района «Оловяннинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: olovyan.75.ru.

 И.о. Главы муниципального района
«Оловяннинский район»                                                                 Е.В. Пляскина